
Contacto

Teléfono 916497004
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/NEG/001010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratos privados de representaciones artísticas para la Fiestas Patronales 2024,
dividido en 4 lotes: Lote I: concierto Carlos Baute, lote II: concierto DEPOL, lote III: Stratovarius y lote IV:
DELAOSSA

Contratos privados de representaciones artísticas para la Fiestas Patronales 2024, dividido en 4 lotes: Lote I:Descripción 
concierto Carlos Baute, lote II: concierto DEPOL, lote III: Stratovarius y lote IV: DELAOSSA
Valor estimado del contrato 176.633 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.725,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.633 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: 13/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Ayuntamiento de Fuenlabrada
(28945) Fuenlabrada España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Concierto Carlos Baute

Concierto Carlos BauteDescripción 
Valor estimado del contrato 34.918 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.250,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.918 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIES COMPAÑIA DISCOGRAFICA S.L
NIF B82165283
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Castilla, 2
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 34.918 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.918 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Teléfono +34 686402801
Correo Electrónico contratacion@piesrecords.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.918 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.250,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/NEG/001010 L1
Fecha de Formalización 05/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE I: CONCIERTO CARLOS BAUTE a PIES COMPAÑÍA DISCOGRÁFICA S.L, representante
de CARLOS BAUTE, con CIF B-82165283, único empresario capacitado para garantizar la prestación del objeto del
contrato, en las condiciones de exclusividad, de acuerdo con el art. 168 a) 2º de la LCSP, por un importe de 42.250,78€ de
los que 34.918,00€ corresponden a la base imponible y 7.332,78€ al IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Concierto del artista DEPOL

Concierto del artista DEPOLDescripción 
Valor estimado del contrato 18.315 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.161,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.315 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 18.315 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.315 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PIES COMPAÑIA DISCOGRAFICA S.L
NIF B82165283
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Castilla, 2
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono +34 686402801
Correo Electrónico contratacion@piesrecords.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.315 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.161,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/NEG/001010 L2
Fecha de Formalización 05/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE II: CONCIERTO DEPOL a PIES COMPAÑÍA DISCOGRÁFICA S.L, representante de
DEPOL, con CIF B-82165283, único empresario capacitado para garantizar la prestación del objeto del contrato, en las
condiciones de exclusividad, de acuerdo con el art. 168 a) 2º de la LCSP, por un importe de 22.161,15€, de los que
18.315,00€ corresponden a la base imponible y 3.846,15€ al IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Concierto grupo Stratovarius

Concierto grupo StratovariusDescripción 
Valor estimado del contrato 51.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.194 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEATRO ESLAVA CONCIERTOS, AIE
NIF V06990824
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arenal 11
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 629650211
Correo Electrónico vmena@teatroeslava.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.194 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/NEG/001010 L3
Fecha de Formalización 13/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE III: CONCIERTO STRATOVARIUS a TEATRO ESLAVA CONCIERTOS, AIE representante
de STRATOVARIUS, con CIF V-06990824, único empresario capacitado para garantizar la prestación del objeto del
contrato, en las condiciones de exclusividad, de acuerdo con el art. 168 a) 2º de la LCSP, por un importe de 62.194,00 €,
de lo que 51.400,00€ corresponden a la base imponible y 10.794,00€ al IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 51.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Concierto de DELAOSSA

Concierto de DELAOSSADescripción 
Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TASTE THE FLOOR, S.L.U
NIF B71284483
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ANTONIO ZAMORA 11, BAJO IZQ
(28011) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 605038186
Correo Electrónico joysa@tastethefloor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.000 EUR.



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono 916497004
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 72.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 87.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/NEG/001010 L4
Fecha de Formalización 13/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE IV: CONCIERTO DELAOSSA a TASTE THE FLOOR S.L.U B71284483, representante de
DELAOSSA, único empresario capacitado para garantizar la prestación del objeto del contrato, en las condiciones de
exclusividad, de acuerdo con el art. 168 a) 2º de la LCSP, por un importe de 87.120,00€, de los que 72.000,00€
corresponden a la base imponible y 15.120,00€ al IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento negociado sin publicidad, previsto y regulado en el artículo 170 de la Ley
9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, según se regula en el artículo 168.a) 2, cuando la prestación del
servicio solo pueda ser encomendada a un empresario determinado, por cuanto concurren causas de creación y de
exclusividad artística, indicadas en el Anexo I, apartado A)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre oferta económica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Las empresas invitadas ostentan los derechos exclusivos de los artistas a contratar, circunstancia que se
hace constar en el justificante de la cesión de derechos exclusivos

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad artística

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KpThpA5aQ36AAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014198241 |  2024-000990062 | Thu, 19 Sep 2024 12:38:11:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164476269623385655583137602882789488318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KpThpA5aQ36AAM7L03kM8A%3D%3D

